Đã chuyển tặng 5

đợt với trên 20.000 chiếc quần,
áo cũ còn giá trị sử dụng và
1.400 quyển vở cho học sinh ở
huyện Sìn Hồ, Phong Thổ - Lai
Châu, huyện Tủa Chùa - Điện
Biên, huyện Bắc Hà - Lào Cai.
Trong dịp tết Nguyên đán Bính
Thân 2016, tổ chức tặng 85 suất
quà trị giá gần 20 triệu đồng
cho nạn nhân chất độc da cam,
Bệnh viện Phong Da liễu Văn
Môn, học sinh có hoàn cảnh
khó khăn. Các liên đội tiểu học,
THCS toàn huyện đã trao tặng
587.059.000 đồng cho học sinh
nghèo vượt khó trong năm học
2014 - 2015.

Đoàn thanh niên các xã, thị
trấn tích cực phối hợp tổ chức
chuyển giao khoa học kỹ thuật
sản xuất, chuyển đổi cây trồng,
vật nuôi; nhiều thanh niên đã
mạnh dạn đầu tư vốn vào sản

xuất, kinh doanh, tạo dựng
thương hiệu, giải quyết việc làm
và tạo thu nhập ổn định cho
nhiều lao động.

Huyện đoàn tổ chức ra quân
tết trồng cây “Đời đời nhớ ơn
Bác Hồ” xuân Bính Thân 2016
tại khu lưu niệm Bác Hồ xã Tân
Hòa. Đồng loạt tổ chức “Ngày
chủ nhật xanh” vào ngày 13/3
với các hoạt động trọng tâm
là vệ sinh môi trường, tham
gia xóa các điểm đen về môi
trường; trồng, chăm sóc, bảo vệ
cây xanh, tham gia chỉnh trang,
tạo cảnh quan môi trường sáng
- xanh - sạch - đẹp; ra quân
khắc phục hậu quả cơn bão số
1...